

**Ekumeniska Kommuniteten i Bjärka-Säby**  
Organisationsnummer 802447-5645  
**Protokoll från styrelsemöte 2022-12-03**  
**Mötet hölls på Nya slottet**

**Närvarande:**

Ordinarie ledamöter: Magnus Hurtig, Lena Öberg, Torbjörn Alesand  
Stefan Erikshed, Niklas Lindholm, Maria Gustafsson

Ersättare: Maja Karin Lindahl (via Zoom), Björn Hedman

Adjungerade: Jonas Eveborn, Patrik Hagman, Joseph Halldorf (till punkt 5)

Magnus inledde med läsning och bön

- 1 *Val av Sekreterare*  
**Niklas valdes att föra dagens protokoll.**
- 2 *Val av justerare*  
**Maria Gustafsson valdes att justera dagens protokoll**
- 3 *Godkännande av dagordning*  
**Den utsända dagordningen genomgicks och godkändes med komplettering av några övriga frågor.**

- 4 *Föregående protokoll*  
Protokoll från styrelsemöte 221025 genomlästes och lades till handlingarna.

- 5 *Rapporter*

*Ekhammars kapell*

Jonas informerade om att sökandet efter en projektledare för renoveringen av Ekhammars kapell än så länge inte har varit framgångsrikt. Kanske att vi behöver planera för att engagera en avlönad projektledare. Ett antal namn nämndes.

Om lokalen ska klassas som en offentlig samlingsplats finns mycket av regelverk att ta hänsyn till. Om man i stället ser det som ett huskapell där de boende bjuder in till sammankomster blir regelverket enklare och därmed blir även genomförandetiden kortare. Jonas berättade om vad de olika vägarna innebär för möjligheten till verksamhet, bland annat gällande annonsering.

**Styrelsen gav Jonas i uppdrag att sondera med föreslagna personer att gå in som projektledare.**

**Styrelsen beslutade även att Ekhammars kapell fortsatt ska betecknas som huskapell dit de boende bjuder in.**

*Förslag till nya platser för EKIBS retreat*

Ett initiativ från EKIBS Stockholmsgrupp har inkommit, nämligen att anordna retreat på den katolska retreatgården Marielund. Jonas har besökt platsen och skulle gärna, till att börja med, förlägga en kortretreat, fredag kväll till söndag lunch, där.

Äspögården, en gammal prästgård utanför Trelleborg nu i privat ägo, planerar att starta retreatverksamhet. Via Liselotte J A har Kommuniteten fått fråga om det kan vara en plats att förlägga retreat. Liselotte uppmanas att besöka platsen för att få en uppfattning om det kan vara aktuellt för Kommunitetens retreat.

*Information om Linköpings domkapitels beslut rörande ökenmässa i Vadstena klosterkyrka*

Patrik H gav en bild av Vadstena församlings reaktioner på beslutet.

Jonas redovisade samtal med biskop Esbjörn.

Ett möte är inplanerat med rådet och de lokala gruppernas ledare för information och samtal.

I dagsläget är inte någon formell respons från Kommuniteten aktuell.

*Johannesakademin*

Översättningsseminarierna har åter kommit igång.

Seminarierserien "Kristen tro genom 21 sekler" samlar fortsatt många deltagare.

En syrisk översättningsgrupp är möjligen i vardande.

Seminariedag 6 juni under temat "Bot och hopp i klimatkrisens tid" är inplanerad.

Programmet börjar ta form. Seminariet kommer hållas i Baptistkyrkan.

Ett förslag lyftes att ha en liten plats för bok- och tidskriftsförsäljning i Johannesakademins bibliotek.

*Inspelning av tideböner, publicering*

Arbetet med redigering av de inspelade tidebönera fortgår. Det som finns utlagt i Tidegårdsappen just nu är kompletorium för vecka 1 av Tideböner under året.

*Information till och från rådet*

Inget ytterligare fanns att rapportera.

*Övrigt*

Inget fanns att rapportera.

6 *Ekonomi*

*Ekonomiskt utfall för kvartal 1*

Bokföringen är nu klar till slutet av augusti. Resultatet fram till dess är ca -20000 SEK.

Vissa bokföringstekniska hjälpmedel kommer förhoppningsvis att göra arbetet smidigare i framtiden.

Joseph har gått en första ekonomikurs och räknar med att i framtiden kunna gå in och vara behjälplig med ekonomiarbetet.

Torbjörn hoppas att vara framme med oktober månads bokföring till jul.

*Övrigt*

En begäran om omprövning av skattebeslut för förra verksamhetsåret är inlämnat. Upphovet till felet är att vi fyllt i underlag felaktigt.

7 *Verksamhetsplanering*

*Retreater, seminarier*

Vårens planering är fastlagd.

Vi har haft ganska många avanmälningar från några retreatar på den senaste tiden. Kanske att vi behöver undersöka orsaken till detta. Styrelsen ser ett flertal möjliga orsaker, bland annat turbulensen som varit runt Nya slottet och det allmänna ekonomiska läget.

*Resa till Monastero di Bose*

18 till 24 april 2023. Resan är fullbokad.

*Övrigt*

Samtal fördes kring eventuell Egyptenresa. Det finns en tveksamhet om Kommuniteten ska anordna resor som kräver flyg. Jonas tar frågan vidare i rådet.

Våren 2024 är ett "Präst och pastorsmöte" i Vårdnäs - Bjärka-Säby inplanerat.

8 *Administrativa frågor*

Inget fanns att avhandla.

9 *Personal*

Ordförande har haft utvecklingssamtal och lönesamtal med Jonas och Joseph. Nya löner gäller från 1 oktober 2022.

Gällande fortbildning:

Joseph har varit på kurs i Visma ekonomisystem.

Jonas uppmanas att planera in en lång retreat för egen del under våren 2024

10 *EKiBS förlag*

Styrelsen önskar uppdatering kring var vi står i frågan om den danska utgåvan av Tideböner under året samt tidebönsboken för Kristusfester. Magnus tar frågan med Robert samt hör även med honom om förslag till ny redaktör för förlaget efter Robert, som valt att lämna den rollen.

11 *Kommande styrelsemöten*

4 februari 10.00-15.00 i Johannesakademins bibliotek **ändrad tid och plats**

16 mars 18.30-20.30 via Zoom

13 maj 10.00-15.00, i Johannesakademins bibliotek **ändrad tid**

12 *Övriga frågor*

*Tidskriften Pilgrim*

Ett samtal fördes kring tidskriften Pilgrim idag och i framtiden. Samtalet rörde bland annat hur Kommunitetens olika verksamheters ekonomi i mycket hänger samman.

*Ekonomiskt stöd*

I styrelsemöte 210929 och 220203 togs beslut om ekonomiskt stöd till en kommuniteten närstående. Behovet av stöd kvarstår.

**Styrelsen beslutade att ge fortsatt stöd under 2023.**

*Tidpunkt generalkapitel*

Samtal fördes kring frågan om när på året årsmötet ska hållas. Nuvarande ordning med årsmöte i generalkapitlet i slutet av sommaren skapar mycket arbete för våra anställda. Att ha denna arbetsanhopning mitt i sommaren är inte optimalt. Att lägga årsmötet vid en annan tidpunkt, skild från generalkapitlet har föreslagits. Styrelsen förordar att hålla samman årsmöte och generalkapitel men att förberedelsearbetet behöver fördelas på fler personer. Målsättningen är att få till en sådan ordning till generalkapitlet 2023.

*Arvodering vägledare*

Arvodet till dem som leder de vägleda retreaterna behöver justeras.

**Styrelsen beslutar att höja ersättningen till att vara 1000:- per dag.**

*Bidrag till retreat*

Fråga ställdes kring hur Kommuniteten ställer sig till att erbjuda retreat till den som inte har egen ekonomisk möjlighet att delta.

Eftersom en stor del av retreatpriset grundar sig på de kostnader vi har till de olika platser där retreaterna är förlagda har vi svårt att i större omfattning erbjuda denna möjlighet.

Kommuniteten har en hjälpkassa ur vilken bidrag kan sökas. Kassan är idag inte så stor.

Styrelsen föreslår dels att ta upp kollekt till hjälpkassan i samband med något evenemang samt att påminna om möjligheten att söka bidrag från sin lokala församling.

13 *Ordförande förklarade mötet avslutat och preses ledde oss i en avslutande bön.*

Vid protokollet

Ordförande

Justeras

Niklas Lindholm

Magnus Hurtig

Maria Gustafsson